Zahnrad Pumpen
Serie PGP
Konstantes Verdrängungsvolumen,
Grauguß-Ausführung
aerospace
climate control
electromechanical
filtration

PGP 620 0330 C D1 H3 N T4 T3 SB –
620 0260 X T4 T3 B1 B1A
Bestellschlüssel für Mehrfachpumpe
Zahnradpumpen, Grauguss
Serie PGP600
Sektionsverbindung
Antriebs-
welle
Dichtung
Frontpumpe
Verdrängungs-
volumen
Drehrich-
tung
Flansch
Ausgang
Eingangsiehe Einzelpumpe
B 	= 	Mehrfachpumpe
N 	= 	Mehrfachpumpe Händlerausführung
Ausführung
S 	= 	Separate Eingänge
C 	= 	Gemeinsame Eingänge
	 	 (Für zweiten Eingang muss der Eingangs
Code “B1“ lauten.)
EingangVerdrängungs-
volumen
Dichtung
zwischen den
Pumpen
Ausgang Ausgang
hinten
Eingang
hinten
Ausführung 1)
1) Weiterer Code “B“ für Dreifachpumpe möglich.
Diese Codierung kann für alle Pumpen der Serie 600 angewendet werden.
Bestellbeispiele
PI PGP-PGM UK.PMD RH
4-2- 12 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Serie PGP620 (auf Anfrage)
•	 Bis 250 bar Dauerbetrieb durch den Einsatz hochwer-
tiger Werkstoffe möglich
•	 Niedriges Geräuschniveau im Dauerbetrieb
•	 Hoher Wirkungsgrad durch höchste Fertigungs-
	 genauigkeit
•	 Komplettes Lieferprogramm für vielseitige
	 Anwendungen
•	 Gemeinsame Saugeingänge bei Mehrfachpumpen
•	 Große Auswahl an integrierten Ventilen
•	 Load-sensing und Magnetventile verfügbar
•	 Breites Angebot an Motoren
Zahnradpumpen, Grauguss
Serie PGP600
Qualität die sich auszahlt
Die neuen optimierten ‘Split-Gear’ Graugusszahnrad-
pumpen verbinden die Vorteile der hohen Arbeitsdrücke,
Drehzahlen und Wirkungsgrade mit dem der reduzierten
Geräuschemission.
Die Reduzierung der Volumenstrompulsation durch die
um eine halbe Zahnteilung versetzten Zahnradpaare führt
in dieser Ausführung zu einer deutlichen Geräuschre-
duzierung. Mehrfachpumpen sind mit gemeinsamen
Sauganschluss lieferbar.
“Split-Gear“ Zahnradpumpen
PI PGP-PGM UK.PMD RH
4-2- 13 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE